
ISTITUTO COMPRENSIVO ‘G. MARCONI’ 

di Castelfranco Emilia - Mo 
Via Guglielmo Marconi, 1 

Tel  059 926254   -   fax  059 926148 email: MOIC825001@istruzione.it 

 

 
Prot. n° 4808 / B 32       Castelfranco Emilia 24 aprile 2014 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il progetto From England, regolarmente inserito nel POF del corrente anno scolastico, approvato 
dal Collegio dei Docenti del 29 ottobre 2013, adottato dal Consiglio d’Istituto del  29 ottobre 
2013, che prevede l’organizzazione di un campus estivo in lingua inglese, della durata di una 
settimana (cinque giorni lavorativi); 

 
CONSIDERATO che la copertura finanziaria dell’attività è costituita dalle quote d’iscrizione a carico delle 

famiglie e il progetto verrà attivato solo se il numero degli alunni partecipanti risulta essere pari a 
15 o multiplo dello stesso; 

 
CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento mediante 

procedura aperta con pubblicazione all’albo elettronico dell’avviso pubblico; 
 

RILEVATO che la fornitura sarà aggiudicata alla ditta che presenterà l’offerta economicamente più 
conveniente; 

 
VISTO il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001; 
 
RITENUTO di procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per l’aggiudicazione per la 
gestione di una settimana (cinque giorni) dal 25 al 29 agosto 2014, di un campus in lingua 
inglese, da svolgersi secondo le modalità stabilite nel capitolato allegato. 
 

2. di decidere che la scelta del contraente avvenga sulla base dei criteri esplicitati nel capitolato. 
 

3. di demandare l’istruttoria alla commissione debitamente nominata per ciò che attiene la 
valutazione delle offerte pervenute. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Vilma Baraccani 

 
 
 
 
 
 

 
Responsabile del procedimento: Roberta Odorici  

Dirigente: Vilma Baraccani 

                           


		2014-04-24T11:45:39+0000
	Baraccani Vilma




